令 和 ４ 年 １ 月 ２ ７ 日

福島県いわき農林事務所

報道機関各位

「第２回高校生発！いわきテイクアウトメニュー開発」お披露目会及び

実食キャンペーンについて

当所では、コロナ禍に対応しながらいわき産農林産物の魅力を発信するため、市内の高校生

と飲食店・スーパー（以下「協力店」）が、いわき産「トマト・ネギ・きのこ・米（Iwaki Laiki）」
をテーマ食材としたテイクアウトメニューを共同開発する事業を実施しました。

つきましては、下記により開発商品のお披露目会及び実食キャンペーンを実施しますので、

お知らせします。

記

１ お披露目会

（１）日 時 令和４年２月５日（土）１０時～１１時

（２）場 所 県いわき合同庁舎 ４階大会議室（いわき市平字梅本１５番地）

（３）内 容 高校生・協力店５組による開発商品の紹介、高校生への表彰及び副賞の授与

（４）その他 新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用、手指の消毒、検温等の

御協力をお願いします。なお、感染症の拡大状況により中止とする場合があり

ます。

２ 実食キャンペーン

（１）期 間 令和４年２月７日（月）～２３日（水・祝）

（２）内 容 協力店における開発商品の販売、アンケート回答者へのプレゼント企画

       ※期間終了後も全店舗で令和４年３月６日（日）まで販売される予定です。

３ 開発商品

（１）「カレー風味のエビピラフ」

考案者：福島県立磐城農業高等学校 ３年 蛭田
ひ る た

 伊
い

織
お り

さん
協力店：株式会社マルト（いわき市内各店舗で販売）

（２）「フラパオライス～ALL いわき～」

考案者：福島県立小名浜海星高等学校 ３年 小澤
お ざ わ

 みくさん、小野
お の

 明奈
あ き な

さん、金子
か ね こ

 亜里沙
あ り さ

さん
協力店：ダイニングキッチン 月海-Ruu-（いわき市植田町中央 1 丁目 3-3）

（３）「Iwaki たっぷりハヤシライス」

考案者：福島県立湯本高等学校 ２年 鷺
さ ぎ

 綾
あ や

香
か

さん
協力店：ビストロ あん庵（いわき市平堂ノ前 22 いわき市労働福祉会館 1F）

プレスリリース

（４）「トマトバーグのみそクリーム仕立て」

考案者：福島県立磐城桜が丘高等学校 ３年 滝
た き

 若菜
わ か な

さん
協力店：DELICA CAFE kibaco（いわき市平下神谷字下川原 103-2）

（５）「いわきポーポーライスバーガー」

考案者：福島県立いわき光洋高等学校 １年 飯塚
いいつか

 愛
あ い

菜
な

さん
協力店：ごはんカフェ きゅういち（いわき市平豊間字下町 148-4）

（問い合わせ先）
福島県いわき農林事務所企画部
部長 藤原 かおり
電話：０２４６－２４－６１５０（直通）